COBETYJ] CYIIPEM
AJI PENNYBJIMYUA MOJIIOBEHEIITH
HUCTPEHE

BEPXOBHA PAJIA
MPUIHICTPOBCBKOI MOJIJIABCBKOI
PECIIYBJIKH

BEPXOBHbIIA COBET
MNPUJIHECTPOBCKON MOJIJJABCKON PECITYBJIMKH

3akoH
[IpuanecTpoBckoit Moaaasckoii Pecny6iuku

«O BHeceHHH n3MeHeHHi B 3akoH [IpuaHecTpoBckoii MosigaBckoii
Pecny0iankn «O0 yTBep KIeHHH rocyAapcTBEeHHOH 11eJ1eBOH NPOrpamMMbl
«Ilopnepxka u passutHe Typusma B IlpuanecrpoBckoii MosaaBckoii
PecnybOiauke» Ha 2019-2026 roabi»

[Tpunst BepxoBHbiM CoBeTOM
[TpuaHectpoBckoi Monnasckoit PecniyOnuku 2 ¢espans 2022 rona

Cratba 1. Baectu B 3akon [lpuanectpoBckoit Mongasckoil PecryOnuku
ot 11 urons 2019 roga Ne 133-3-VI «O0 yTBepkKAeHUU rOCy1apCTBEHHOMN LIE€JIEBON
nporpammsl «Iloanepxka u pasButue Typusma B IIpuanectpoBckoit MongaBckon
PecnyOnuke» Ha 2019-2026 roasi» (CA3 19-26) ¢ u3MEHEHUSIMH, BHECEHHBIMH
3akoHaMu [IpuaHectpoBckoit Monnasckoit PecriyOnuku ot 27 nexabps 2019 rona
Ne 250-3U-VI (CA3 19-50); ot 26 mapra 2021 roga Ne 52-3U1-VII (CA3 21-12),
CllelyIoLI1e U3MEHEHUS.

1. Crpoky 6 Ilacnopra Ilporpammsbl [IpuioxeHuss Kk 3aKOHY H3JIOKHUTh
B CJIEYIOIIEH pellaKL1u:
«

6. | O6bem OOmumii  odveM  ¢uHaHcupoBaHus  [Iporpammel
¢uHaHcupoBanus | cocraBuser 11697 597 py6nei [IpuaHecTpoBCcKoOH
[Iporpammel Mosnpasckoii PecnyOsinku

».

2. llpunoxenne Ne 3 k IlporpamMme H3J0KHTb B PEIAKIHH COTJIACHO
[TpHuIIOKEHHUIO K HACTOSILIEMY 3aKOHY.

Crarbs 2. Hacrosiumii 3akOH BCTYIIAeT B CHJIy CO JHS, CJIEAYIOLIEro 3a
IHEM O(HIMAIBHOrO OMyOJMKOBAaHUS, U PACIPOCTPAHAET CBOE [EHCTBHE Ha
NpaBOOTHOILIEHUs, Bo3HUKIIKe ¢ | suBaps 2022 roza.

[Ipe3uneHt

[IpuaHecTpoBCKOH .

Monpaasckoii PeciyOnuku _.—« B. H. KPACHOCEJIbCKHNHA
ﬁ

=

r. Tupacnoms="
16 dpeppans 2022 .
Ne 24-3U-VII

2021 r., TYUIIIT «Bena. tun. «[lomurpaducm, 3. 435, . 1000.



[Tpunoxenue

k 3akony IIpunnectpoBckoit MonnaBckoit PecryGanku
«O BHeceHMHU n3MeHeHuM B 3akoH [IpuaHecTpoBCKOM
Monnasckoi Pecniyonmnku «O0 yTBepK1eHUU
rocyapcTBEHHOM liesieBoi nporpammel «llognepxka u
pa3Butue Typusma B [ IpunnectpoBckoit MongaBckoit
Pecny6nuke» Ha 2019-2026 roabi»

[Ipunoxenue No 3

K NOCY1apCTBEHHOM 11€JIeBOM Iporpamme
«ITopnepxka u pa3BuTHE TypU3Ma

B [IpunHectpoBckoit Monaasckoit PecriyOnnke»
Ha 2019-2026 roabl

MeponpusiThsi rocy1apCTBEHHOM 11€J1€BOi MPOrpaMMbl
«Ilonnepxka u pazsutue Typusma B [Ipuanectposckoit Monnasckoit Pecniyonuke» Ha 2019-2026 roasi,
(hvHaHCHpyeMble 3a CYET CPEJCTB peciyOIMKaHCKOro 01/keTa Ha COOTBETCTBYIOLUNA (UHAHCOBBIN IOl

(py6au [IMP)
Ne Meponpusitue 2019 rox . A 2022 2023 ron | 2024 ron | 2025 roa | 2026 roa WUrtoro
roj roj roz
Opranusanus 4 NpoBe/icHue
COOCTBEHHOT'O €KET0/IHOTO
1. | MEXAYHAPOAHOIO TYPUCTCKOIO 419 707 0 0 0 539535 | 555721 572393 | 589565 | 2676921
dopyma ¢ djIeMeHTaMH SIPMApPKU-
BBICTABKU
Co3nanue 0O6pazoBaTebHOIO LEHTpa
2. | u1st NOBBIIEHMS KBaJIMPUKAIIUN 0 0 0 0 24 720 25462 26 225 27012 103 419
nepcoHasa cdepsl Typusma




Meponpustue

2019 ron

2020
rojt

2021
roj

2022
roj

2023 ron

2024 ron

2025 ron

2026 ron

Hroro

IIpoBeneHue exeroaHoro
MEXKyHaApOAHOTO UHBECTHUIITMOHHOTO
(dopyMa Kak 3jIeMEeHTa pa3BUTHS
KOHI'PECCHO-1€JI0BOr0 TYpU3Ma

500 000

562 754

579 637

597 026

614 937

2 854 354

Paspabotka au3aitna ToproBoit Mapku
TYPUCTCKOT'O MPOLYKTA pecIyOIuKH

B LIEJIOM, a TaK)Ke€ OT/IEJIbHBIX TOPOJIOB
u paiioHoB [ IpuHecTpoBcKoOi
MounaBckoit PecniyGimku

171 423

171 423

ITeyats TOProBoii Mapku TYpPUCTCKOTO
NPOAYKTa peciyOJIMKM Ha CyBEHHUpaXx,
NIEYaTHBIX MaTepuaslax u peKIaMHOM
NPOAYKIHMU

65 564

67 531

69 556

71 643

274 294

Pa3paboTka KOHLIENIIHUH U CO3/ITaHUE
HAllMOHAJILHOTO CTeH/1a ISl YJacTHs
B MEIK/TyHapOHBIX
CHeLMAIM3UPOBAHHBIX BBICTABKAX

59 000

59 000

Pa3paboTka 1 u31aHue TypucTCKOro
nytesoaures no IlpuaHecTpoBekoi
Mo iaBckoit Pecniy6iinke (kapThi)

C [IEPEYMCIICHUEM PEKOMEHOBAaHHBIX
TPAHCIIOPTHBIX KOMITAHUH, MECT
pa3MelleHust 1 001IeCTBEHHOTO
NUTaHUs

38 800

40 431

41 644

42 893

44 180

207 948




Meponpusitue

2019 ron

2020
rojt

2021
roJ

2022
roj

2023 ron

2024 ron

2025 ron

2026 ron

Uroro

[TponBuxKeHue U akTUBHAsI peKJIaMHast
KaMITaHUs MPUIHECTPOBCKOTO
TYPUCTCKOTO NMPOJAYKTa B I1100aIbHOM
CeTH Wurepuer NOCPEICTBOM
CO3JIaHHBIX IUIOLIAZI0K, B TOM 4YHCIIE
npu COTPY/IHUYECTBE
NPUTHECTPOBCKUX, MEXYHAapPO/IHbIX
TYPUCTUYECKUX OIepaTopoB
M areHTCTB, a TakkKe B IeYaTHBIX
U3/JIaHUSIX, B TOM YUCJIE MHOCTPAHHBIX

54 950

195 000

294 300

128 792

17 389

136 636

18 448

845515

Pa3pabotka, nojjiepxka

¥ NIPOJIBMYKEHUE UHTEPHET-calfTa
«ITo3naBaii [IpuanectpoBbe»

¢ NoJIHOM MH(OpMaLUelt 1
TYPUCTOB, BHYTPEHHHUX M BbE3/IHBIX

40 000

25000

19 000

19 000

32782

33765

34778

35 822

240 147

10.

Exeroanoe yyacrue

B MEX/IyHApOJIHBIX TYPUCTCKUX
BBICTABKAX, @ TAK)KE IIPOJABUIKEHUE
TYPUCTCKOMN JE€CTUHALUU Ha
3JIEKTPOHHBIX TYPUCTCKUX BBICTABKAX

31760

80 000

122 230

125 897

129 674

133 564

623 125

11.

Pa3zpaboTka kaTajora nocTaBIMKOB
TYPUCTCKUX YCIYT, B TOM UHCIIE
HallMOHAJILHOM FOCTUHUYHOI CETH,
KOH(EpEHII-3aJI0B 110 IIPUEMY
MEK/1yHApOHBIX KOHPEpEeHIUH,
MYHKTOB OOI1IECTBEHHOTO NIUTAHUS,
TPAHCIIOPTHBIX KOMIIAHUH

44 700

45 000

89 700

12.

Pa3paboTka u neyats Katajiora
OpraHu3alui, npeaocTaBIsiOUIMX
MEJIMITUHCKUE YCIIYTH

45 000

45 000




Meponpusrue

2019 ron

2020
roj

2021
roj

2022
roj

2023 ron

2024 ron

2025 rox

2026 ron

HUroro

13.

CnoHcupoBaHH€e CIIOPTUBHBIX
MEPONPUITUN TYPUCTCKOMN
HaIpaBJIE€HHOCTH

30 000

33 765

34778

35 822

36 896

171 261

14.

Cozanue COBMECTHBIX TUIOIIA/I0K
10 peaIu3aluu ayTEHTUYHOM
CYBEHUPHOM NPOAYKIUMH, U3IECITUMI
pyKoAeus 1oJ1 €IMHON TOProBOM
MapKOW TYPUCTCKOIO IPOAYKTa
IIpunnectpoBckoit MonaBckoi
PecnyOninku

19 189

45 020

46 371

47762

49 195

207 537

15.

Pa3paboTka KoHTEHTa, IpuodpeTeHue
IpOrpaMMHOro obecreyeHus

U YCTaHOBKA Ha TEPPUTOPHUH
IIpuanecrpoBckoit MoaaaBckoit
PecnyOiinku B MecTax HauboJIb1IeH
NPOXOAUMOCTH TYPUCTOB
MHTEPaKTUBHBIX UHPOPMAIIMOHHBIX
TEPMHUHAJIOB ¢ HHPOpMaLUel

O MapuipyTax, paclucaHuu
JIBWOKEHMS, 1IEHaX U JIpyroe

(c mepeBOIOM Ha MHOCTPAHHBIHN S3bIK
M MaTPUYHBIMU LITPUXKOIAMHU
OBICTPOro A0CTyNa K MHGOpMaIIUM)

16.

YcraHoBKa yka3zatesieil OCHOBHBIX
TYPUCTCKHUX
JOCTONPUMEYATEIbHOCTEH

M MapIIpyTOB K HUM COIJIaCHO
YTBEPKACHHBIM TPeOOBaHUSM

46 350

63 000

80 000

50 648

52167

53732

55 344

401 241




Meponpusitue

2019 rox

2020
roj

2021
roj

2022
rojt

2023 ron

2024 ron

2025 ron

2026 ron

Uroro

1Z.

Pa3paboTka ¥ ycTaHOBKAa HOBBIX
TabJIMUEK C Ha3BaHUSIMU YJIUIL

¢ ayOMpoBaHUEM

Ha MHOCTPAHHOM SI3bIKE

37 365

42 207

43 473

44 7717

46 120

213942

18.

OO0opy10BaHUE TYPUCTCKUX OOBEKTOB
MH(OPMALIMOHHBIMU CTEHIAMU

(c mepeBO1OM Ha UHOCTPAHHBIN SA3bIK
¥ MaTPUYHBIMU LITPUXKOJAAMHU
ObICTpOro JocTyna K MHGOpMaIlum),
CO3Jl1aHHE ayAMOTU10B

50 000

177 568

182 895

188 382

194 033

792 878

19.

Pa3pabotka u pacipoctpaHeHue
MOOMJIBHOTO MPUIIOKEHUS — yT00HOM
1M (dpOBOI BEPCUM ITYTEBOJAUTEIS

20.

Pa3paboTtka pekiamHOro
BUJIeODUIIBMA U CEPUU
KOPOTKOMETPAXKHBIX PEKIaMHBIX
POJIMKOB C MCMOJIb30BAHUEM TOPTOBOM
MapKu TYPUCTCKOT'O MPOJIyKTa
peciyOJIMKu

90 570

92 145

182 715

21.

YcraHoBKa CTallMOHAPHBIX
CaHUTAPHO-OBITOBBIX OOBHEKTOB
001IECTBEHHOT 0 MOJIb30BaHUs
(TyasieroB) B OTOOpaHHBIX
OTBETCTBEHHBIMHM UCIOJHUTEIISIMU
TYPUCTCKUX KJIacTepax, PUBEJCHUE
UX B COOTBETCTBUE TPEOOBAHUSIM
MEXkYHAPOJAHBIX U HALIMOHAIBbHbBIX
CTaH/1apTOB

112 378

254 781

238 003

238 004

238 005

238 006

1319177




Meponpusitue

2019 ron

2020
roj

2021
roj

2022
roj

2023 ron

2024 ron

2025 ron

2026 ron

Uroro

29,

Opranusanus 10cTyna TYpUcTOB

K rinobajibHON ceT UHTEpHeT myTeM
cO3/1aHus (CTPOUTEIHCTBA)

1 obopynoBaHusi HOBbIX 30H Wi-Fi

23 000

23 000

23,

Peanuzanus MepornpusTuii,
HalpaBJICHHBIX HA CO3JJaHUE YCIIOBUA
JUIS JIBUOKEHUS BEJIOCUIIETHOTO
TPaHCIOPTa M0 YIUYHO-A0POKHOMN
CETH, B TOM uMcie pa3paboTka
[POEKTHO-CMETHBIX JJOKYMEHTALUiA

195 000

195 000

UTOI'O

1 559 082

103 110

300 000

973 081

2241 164

2089 734

2276 661

2 154765

11 697 597




